



Beredskabsstyrelsen

24. november 2014

Arbejdsgruppe til vurdering af behovet for ændring af beredskabsloven mv. med henblik på at tilsikre, at der kan gennemføres gensidigt operativt samarbejde på beredskabsområdet hen over landegrænserne, herunder også på kommunalt niveau.

Det er i forbindelse med besvarelsen af Folketingets Retsudvalgsspørgsmål nr. 1600 konstateret, at beredskabsloven ikke regulerer spørgsmålet om gensidigt operativt samarbejde på beredskabsområdet på kommunalt niveau hen over landegrænserne.

Forsvarsministeren har – som det fremgår af svaret på Retsudvalgsspørgsmål nr. 1600 – besluttet, at der skal igangsættes et bredt funderet arbejde med henblik på at vurdere, hvorvidt der er behov for en regulering i beredskabsloven og/eller andre regler og bestemmelser.

Der nedsættes således en arbejdsgruppe under ledelse af Beredskabsstyrelsen under inddragelse af relevante beredskabsaktører og øvrige interessenter, herunder blandt andet Rigspolitiet, KL og sundhedsmyndighederne.

Formålet er at vurdere, hvorvidt der er behov for at ændre beredskabsloven og/eller andre regler og bestemmelser, således at der skabes den fornødne klarhed over og hjemmel til, at der kan gennemføres gensidigt operativt samarbejde på beredskabsområdet hen over landegrænserne, herunder også på kommunalt niveau. I det omfang det vurderes nødvendigt at ændre beredskabsloven og/eller andre regler, skal der udarbejdes konkrete forslag herom.

Der skal som led i arbejdet desuden redegøres for nuværende/-gældende aftaler om gensidigt operativt samarbejde på beredskabsområdet hen over landegrænserne.

Arbejdet skal resultere i en redegørelse, som skal udarbejdes snarest muligt og fremsendes til Forsvarsministeriet senest primo marts 2015. Beredskabsstyrelsen anmodes om at holde Forsvarsministeriet v/Beredskab og Hjemmeværnskontoret løbende orienteret om arbejdet, herunder om at fremsende kommissorium for arbejdet til orientering.

Med venlig hilsen

Pernille V. Langeberg
Chef for Beredskab og Hjemmeværnskontoret